



W dniu 26 stycznia 2017 przedstawił przed komisją Międzynarodowego Dnia Ofiar Holocaustu, który przy



O Ś W I A D C Z E N I E

Fundacji OPOR i Fundacji im. Ludwika i Hipolita małżonków Wawelberg w związku propagowaniem neonazizmu i faszyzmu przez organizację pożytku publicznego Stowarzyszenie DUMA i NOWOCZESNOŚĆ

W związku z pojawieniem się w ostatnim czasie w przestrzeni medialnej Rzeczypospolitej Polskiej informacji o propagowaniu ideologii neonazistowskiej i faszystowskiej przez organizacje o statusie organizacji pożytku publicznego – Stowarzyszenie DUMA i NOWOCZESNOŚĆ oraz wobec nie odosobnionych przypadkach takiego działania przez organizacje pozarządowe w Rzeczypospolitej Polskiej zarząd i rada donatorów Fundacji OPOR *organizacji pożytku publicznego* oraz zarząd Fundacji im. Ludwika i Hipolita małżonków Wawelberg oświadczają wspólnie:

Nie ma akceptacji dla postaw propagujących ideologie totalitarne w tym faszyzmu i komunizmu przez organizacje pozarządowe w tym przede wszystkim przez organizacje o szczególnym statusie organizacji pożytku publicznego. Z niepokojem odnotowujemy brak reakcji ze strony środowiska organizacji pozarządowych Rzeczypospolitej Polskiej w tym ze strony największych organizacji i federacji na informację która pojawiła się w przestrzeni medialnej. Taka sytuacja może być odczytana jako akceptacja dla tego typu postaw.

W przededniu Międzynarodowego Dnia Pamięci Ofiar Holokaustu przypadającego w dniu 27 stycznia oraz w związku z nie odosobnionym przypadkiem takich sytuacji propagowania ideologii neonazistowskiej i faszystowskiej w przestrzeni publicznej, taka sytuacja godzi w dobre imię wszystkich organizacji społecznych Rzeczypospolitej Polskiej w odbiorze społecznym w tym również w odbiorze międzynarodowym. Tym bardziej, że dotyczy to organizacji o szczególny statusie który powinien wyznaczać wysoki standard takich organizacji.

Fundacja OPOR i Fundacja im. Ludwika i Hipolita małżonków Wawelberg sprzeciwia się tolerowaniu takich postaw w przestrzeni publicznej Rzeczypospolitej Polskiej uważając je za niezgodne i godzące w dobre imię ruchu społecznikowskiego w Polsce.

Apelujemy do organów państwa w tym do Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego, Pełnomocnika Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego, Rady Działalności Pożytku Publicznego przy Przewodniczącym Komitetu ds. Pożytku Publicznego o natychmiastowe podjęcie działań zmierzających do zawieszenia statusu OPP dla Stowarzyszenia DUMA i NOWOCZESNOŚĆ.

W Rzeczypospolitej Polskiej kraju tak bardzo doświadczonego przez dwa totalitaryzmy faszyzm i komunizm, w kraju w którym w wyniku faszyzmu zamordowano miliony obywateli różnych religii i ras nie może być akceptacji dla propagowania faszyzmu i nacjonalizmu. Nie może być też akceptacji aby organizacja propagująca takie idee korzystała z przywilejów organizacji o szczególnym statusie.

Fundacja OPOR

 [Powrót](#)